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SAMEDI 22 DÉCEMBRE
15h Kawase : Ombre (2004, 28’), 
Mensonges (2015, 22’), 
Koma (2009, 34’)
17h Kawase : Nanayo (2008, 90’)
20h Kawase : Les Lucioles (2000, 164’)

DIMANCHE 23 DÉCEMBRE	
15h Kawase : Je me focalise sur 
ce qui m’intéresse (1988, 5’), 
La Concrétisation de ces choses 
qui volent autour de moi (1988, 5’), 
Comme le bonheur (1991, 20’), 
La Mémoire du vent (1995, 35’)
17h Kawase : My J-W-F (1988, 7’), 
Une petite grandeur (1989, 13’), 
Le Pain des déesses (1990, 25’), 
La Lune blanche (1993, 55’)
20h Kawase : Où en êtes-vous, 
Naomi Kawase ? (2018, 15’), 
Vers la lumière (2017, 101’)

MERCREDI 26 DÉCEMBRE
20h Lacuesta : Le Sacrifice du cochon 
(2012, 10’), coréal. Pep Armengol, 
Ils moururent au-dessus des leurs 
moyens (2014, 102’)

JEUDI 27 DÉCEMBRE
20h Kawase : Les Délices de Tokyo 
(2015, 113’)

VENDREDI 28 DÉCEMBRE
18h Kawase : La Danse des souvenirs 
(2002, 66’)
20h Kawase : Genpin, la maternité 
dans les bois (2010, 92’)

SAMEDI 29 DÉCEMBRE
15h Lacuesta : La nuit qui n’en finit 
pas (2010, 80’), Et Fellini a rêvé de 
Picasso (2018, 24’)
17h Lacuesta : Le Rite (2010, 7’), Le 
Cahier d’argile (2011, 59’) 
20h Lacuesta : Deux contes de 
poche (2007, 10’), Pasos dobles 
(2011, 87’)

DIMANCHE 30 DÉCEMBRE	
15h Kawase : The Wolves of the 
East (2017, 75’), de Carlos M. 
Quintela, produit par Kawase
17h Kawase : La Glace de papa 
(1988, 5’), Dans le silence du monde 
(2001, 50’), Amami (2015, 46’)
20h Kawase : Ombre (2004, 28’), 
Mensonges (2015, 22’), Koma (2009, 34’)

MERCREDI 2 JANVIER
20h Lacuesta : Soldats inconnus 
(2008, 25’), coréal. Pere Vilà, 
Les Condamnés (2009, 94’)

JEUDI 3 JANVIER	
20h Lacuesta : Microscopies (2003, 23’), 
Résonances magnétiques (2003, 10’), 
Théorie des corps (2004, 5’), 
Lunaby (2015, 4’), Les Variations 
Marker (2007, 35’), Où en êtes-
vous, Isaki Lacuesta ? (2018, 25’)

VENDREDI 4 JANVIER
18h Kawase : Ce monde(-ci) (1996, 
65’), coréal. Hirokazu Kore-Eda
20h Kawase : Hanezu, l’esprit des 
montagnes (2011, 91’)

SAMEDI 5 JANVIER
15h Kawase : Regardez, le ciel 
(1995, 10’), Escargot (1994, 40’), 
Le Soleil couchant (1996, 45’)
17h Kawase : Home (2011, 3’), 
Naissance et maternité (2006, 40’), 
I Love You (2011, 1’), La Maison 
de ma grand-mère (2011, 45’)
20h Kawase : Shara (2003, 101’) 

DIMANCHE 6 JANVIER	
15h Kawase : La Forêt de Mogari 
(2007, 97’)
17h Lacuesta : La Leyenda del 
tiempo (2006, 110’
20h Lacuesta : Entre dos aguas 
(2018, 135’)

LUNDI 7 JANVIER
20h Kawase * : Où en êtes-vous, 
Naomi Kawase ? (2018, 15’) / 
Variations Kawase (2019, 52’), 
d’ Yves Montmayeur 

EXPOSITION
Autour de la correspondance 
filmée entre les cinéastes, 
exposition des deux premières 
installations de Naomi Kawase, 
et d’une nouvelle installation 
d’Isaki Lacuesta.
23 novembre 2018 - 6 janvier 2019
Centre Pompidou, Forum -1, 
11h à 21h, vernissage le 23 novembre 
à partir de 18h30. 
En accès libre 

INFORMATIONS PRATIQUES
Centre Pompidou
Place Georges Pompidou
75191 paris cedex 04

Métro
Hôtel de Ville, Rambuteau, 
Châtelet-Les halles

Tarifs
Cinéma : 6€, 4€ tarif réduit, 
abonnés du Festival d’automne et 
de la Maison de la culture du 
Japon, gratuit pour les adhérents 
du Centre Pompidou (dans la 
limite des places réservées et 
sauf ouvertures et clôture : 4 €)

Achat de billet :
• 01 44 78 12 33
• https://billetterie.centrepompidou.fr
• en caisses (le jour de la séance)
• masterclasses : accès libre

www.centrepompidou.fr 

NAOMI KAWASE / 
ISAKI LACUESTA
CINÉASTES EN CORRESPONDANCE
23 NOVEMBRE 2018 - 7 JANVIER 2019

RÉTROSPECTIVES
* en présence des cinéastes et artistes collaborateurs

VENDREDI 23 NOVEMBRE
18h30 Vernissage de l’exposition * 
20h Ouverture Kawase * : Où en 
êtes-vous, Naomi Kawase ? (2018, 15’), 
Voyage à Yoshino (2018, 109’)

SAMEDI 24 NOVEMBRE
15h Kawase * : Prières (2012, 72’), 
de Pedro González Rubio, 
produit par Kawase 
17h Masterclasse de Naomi Kawase
20h Kawase * : Suzaku (1997, 95’), 

DIMANCHE 25 NOVEMBRE
15h Kawase : Regardez, le ciel 
(1995, 10’), Escargot (1994, 40’), 
Le Soleil couchant (1996, 45’)
17h Kawase : Still the Water (2014, 119’)
20h Kawase : Etreinte (1992, 40’), 
Amami (2015, 46’)

LUNDI 26 NOVEMBRE
19h Visite de l’exposition * 
20h Ouverture Lacuesta * : 
Entre dos aguas (2018, 135’)

MERCREDI 28 NOVEMBRE
20h Lacuesta * : Où en êtes-vous, 
Isaki Lacuesta ? (2018, 25’), 
La Leyenda del tiempo (2006, 110’), 

JEUDI 29 NOVEMBRE
20h Lacuesta * : Le Rite (2010, 7’), 
Peau neuve (2016, 103’), 
coréal. Isa Campo 

VENDREDI 30 NOVEMBRE
18h Lacuesta * : Traces (2007, 6’), 
Le Cahier d’argile (2011, 59’), 
20h Lacuesta * : Rouch, un noir 
(2004, 5’) coréal. Sergi Dies, Pasos 
dobles (2011, 87’)

SAMEDI 1ER DÉCEMBRE	
15h Lacuesta * : Microscopies (2003, 
23’), Résonances magnétiques (2003, 
10’), Théorie des corps (2004, 5’), 
Lunaby (2015, 4’), Les Variations 
Marker (2007, 35’) 
17h Masterclasse d’Isaki Lacuesta
20h Lacuesta * : Déjà vu 1 (2003, 4’), 
Cravan vs Cravan (2002, 98’)

DIMANCHE 2 DÉCEMBRE
15h Lacuesta * : Héritage (2011, 3’),  
La Répétition, Banyoles 82 (2012, 6’) /
L’Inventeur de la jungle (2014, 77’), 
de Jordi Morató, produit par Lacuesta 
17h Lacuesta * : Lieux qui n’existent 
pas (Goggle Earth 1.0, 2009) : Alpha 
and Again (27’), Russie (18’), San 
Fernando (8’), coréal. Isa Campo / 
Mars sur terre (2007, 50’)
20h Kawase : Nanayo (2008, 90’) 

MERCREDI 5 DÉCEMBRE
20h Kawase : Les Délices de Tokyo 
(2015, 113’)

JEUDI 6 DÉCEMBRE
20h Kawase : Shara (2003, 101’)

VENDREDI 7 DÉCEMBRE
18h Kawase : Kaléidoscope (1999, 81’)
20h Kawase : Où en êtes-vous, 
Naomi Kawase ? (2018, 15’), 
Vers la lumière (2017, 101’)

SAMEDI 8 DÉCEMBRE
15h Kawase : My J-W-F (1988, 7’), 
Une petite grandeur (1989, 13’), 
Le Pain des déesses (1990, 25’), 
La Lune blanche (1993, 55’)
17h Kawase : Ma seule famille 
(1989, 10’), Maintenant (1989, 5’), 
Le Pays boisé (1997, 73’)
20h Kawase : La Forêt de Mogari 
(2007, 97’) 

DIMANCHE 9 DÉCEMBRE
15h Kawase : Home (2011, 3’), Nais-
sance et maternité (2006, 40’), 
I Love You (2011, 1’), La Maison de 
ma grand-mère (2011, 45’)
17h Kawase : Genpin, la maternité 
dans les bois (2010, 92’)
20h Lacuesta : Soldats inconnus 
(2008, 25’) coréal. Pere Vilà, 
Les Condamnés (2009, 94’), 
présentés par Jean-Michel Frodon

LUNDI 10 DÉCEMBRE
20h Kawase : Hanezu, l’esprit des 
montagnes (2011, 91’)

MERCREDI 12 DÉCEMBRE	
20h Kawase : Les Lucioles (2000, 164’)

JEUDI 13 DÉCEMBRE 
20h Lacuesta : Le Sacrifice 
du cochon (2012, 10’), coréal. Pep 
Armengol, Ils moururent au-dessus 
des leurs moyens (2014, 102’)

VENDREDI 14 DÉCEMBRE
18h Kawase : Je me focalise sur 
ce qui m’intéresse (1988, 5’), 
La Concrétisation de ces choses 
qui volent autour de moi (1988, 5’), 
Comme le bonheur (1991, 20’), 
La Mémoire du vent (1995, 35’)
20h Kawase : La Glace de papa 
(1988, 5’), Etreinte (1992, 40’), 
Dans le silence du monde (2001, 50’)

SAMEDI 15 DÉCEMBRE
15h Kawase * : Les Accords d’Alba 
(2004, 24’),de Vincent Dieutre, 
Rien ne s’efface (2008, 52’), 
de Laetitia Mikles 
17h Kawase : La Danse des souvenirs 
(2002, 66’)
20h Kawase : Still the Water (2014, 119’)

DIMANCHE 16 DÉCEMBRE	
15h Kawase : Ce monde(-ci) (1996, 65’), 
coréal. Hirokazu Kore-eda
17h Lacuesta : Héritage (2011, 3’),  
La Répétition, Banyoles 82 (2012, 6’), 
Peau neuve (2016, 103’), coréal. 
Isa Campo
20h Lacuesta : La nuit qui n’en finit 
pas (2010, 80’), Et Fellini a rêvé 
de Picasso (2018, 24’)

MERCREDI 19 DÉCEMBRE
20h Lacuesta : Savoir nager (2006, 3’), 
coréal. Pere Vilà, Cravan vs Cravan 
(2002, 98’)

JEUDI 20 DÉCEMBRE
20h Kawase : Ma seule famille 
(1989, 10’), Maintenant (1989, 5’), Le 
Pays boisé (1997, 73’)

VENDREDI 21 DÉCEMBRE
18h Kawase : Kaléidoscope (1999, 81’)
20h Kawase : Suzaku (1997, 95’)

En couverture : 

Dans le silence du monde / Le Ciel, le vent, le feu, l’eau, la terre 
de Naomi Kawase, 2001 © Kumie Inc 

Entre dos aguas / Entre deux eaux, d’Isaki Lacuesta, 2018 
© Jorge Fuembuena
© Centre Pompidou, direction de la communication et des 
partenariats - Conception graphique : Ch. Beneyton, 2018
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